
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio:

DETERMINAZIONE N. 211
del 24-05-2019

Oggetto: liquidazione nota di addebito del Consorzio Insieme
per lavori di pubblica utilità

Il sottoscritto Lazzarin Filippo in qualità di Responsabile del Settore III° del Comune di Arzergrande,
nominato con Decreto Sindacale n.5 del 22 maggio 2019:

considerato:
- che il Comune di Arzergrande, nell’ambito delle politiche attive del lavoro, intende favorire lo
sviluppo di percorsi di integrazione ed inserimento lavorativo a favore dei propri cittadini che versano
in situazioni di disagio socio-economico e/o di emarginazione dal mercato del lavoro;
- che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n.624 del 8.5.2018 – Programma Operativo
Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Asse II Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 9.
"Promuovere l'inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione". Reg. UE 1303/2013
e Reg. UE 1304/2013. Direttiva per la presentazione di interventi di "Pubblica Utilità e Cittadinanza
Attiva. Progetti per l'inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2018", ha
previsto la realizzazione - su base comunale – di progetti di pubblica utilità e cittadinanza attiva a
favore di soggetti svantaggiati esclusi dal mercato del lavoro mediante il partenariato con soggetti
privati; che la suddetta deliberazione ha approvato la direttiva per la presentazione dei progetti;
- che con determinazione 212 del 11 giugno 2018 è stata avviata la procedura di individuazione dei
partner alla iniziativa, approvando lo schema di avviso per manifestazioni di interesse;
- che l’Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse per la iniziativa in questione è stato
emesso in data 11 giugno 2018 con prot.4594 ed è stato pubblicato all’Albo Pretorio Comunale in data
11 giugno 2018 al numero 569; l’avviso è stato inoltre pubblicato nel sito informatico
www.comune.arzergrande.pd.it e sulla sezione Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di
Gara”;

Determinazione n. 211 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 211

- che al termine della procedura di gestione del progetto di pubblica utilità con determinazione n.482
del 7 dicembre 2018 è stato approvato l'Accordo di Partenariato che disciplina nel dettaglio gli
adempimenti per le parti coinvolte;
- che l'accordo prevede l'affidamento dei seguenti incarichi:
    - alla ENAIP Veneto per coadiuvare il Comune nella gestione del progetto per un importo di euro
1.976,00;
    - al Consorzio Veneto Insieme s.c.s. per l'inserimento dei lavoratori di pubblica utilitàper un importo
di euro 14.720,00;
- che con la determinazione n.75 del 26 marzo 2019 è stata assunta la spesa per gli impegni previsti
dall'accordo.

dato atto che:
- che per gli interventi sono stati attivati e in buona parte completati;
- che in data 24 maggio 2019 con prot.4349 è stata presentata la nota di addebito in data 14 maggio
2019 n.102 per  il contributo corrispondente alla quarta quota prevista dall’accordo di partenariato
sottoscritto, per una somma di euro 2.190,00;

dato atto che:
- che a seguito dei riscontri eseguiti la fattura risulta giustificata nel senso che:

- gli incarichi sono espletati nei modi, nei tempi e nelle modalità concordate;
- che gli importi fatturati corrispondono agli accordi pattuiti;
- la fattura è approvabile e liquidabile nei limiti dell'ammontare dell'impegno definitivo
assunto, ai sensi dell'art.184 del d.lgs.18.8.2000 nr.267;
- per la fattura è stato indicato il Codice Identificativo di Gara;

- che la nota di accredito :
   - costituisce il titolo per la liquidazione del contributo al posto della fattura elettronica
   - ha carattere di sovvenzione e non di corrispettivo;
   - in quanto contributo è fuori dal campo applicazione IVA ai sensi dell’art.2 c.3° let.a) dpr 633/72
   - non è soggetta a ritenuta d’acconto del 4% in quanto il beneficiario è una cooperativa sociale;
- nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai
sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;
- è stato rispettato il principio di separazione tra politica ed amministrazione  introdotto
nell'ordinamento italiano dal D.Lgs. 29/1993;
- che è stata presentata la attestazione in data 21 febbraio 2019 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- che è stata assunta la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva in data 16 maggio  2019
n.INAIL_16502910;

visto:
- il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delib.cc18/1993 e modificato con delibera
consiliare n.59/2011;
- Regolamento per l'Ordinamento di Uffici e Servizi approvato con delibera consiliare n.13/2011;
- la deliberazione consiliare n.25 del 25 marzo 2019 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;
- l'art.184 del d.lgs.18.8.2000 nr.267, il d.lgs.30.3.01 nr.165 e il Codice dei Contratti Pubblici
approvato con d.lgs.18 aprile 2016 n.50;
- l'attestato di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

Determinazione n. 211 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 211

1- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale alla presente;

2- di dare atto che sussistono le condizioni per approvare la nota di addebito del Consorzio Veneto
Insieme Società Cooperativa Sociale Consortile con sede legale in Padova in via Giorgio Pullè n. 21
C.F. 01364040285 P.IVA 01364040285 in data 14 maggio 2019 n.102 assunta al protocollo prot.4349
per  il contributo corrispondente alla quarta quota prevista dall’accordo di partenariato sottoscritto, per
una somma di euro 2.190,00;

3- di impegnare come segue la spesa prevista per la mensilità di marzo 2019 nel vigente bilancio
comunale:
   impresa         Consorzio Veneto Insieme Società Cooperativa Sociale Consortile
   p.iva 01364040285
   cig                 Z8F26842A1
   oggetto          contributo su lavori di pubblica utilità
   imputazione   bilancio 2019 capitolo 10838/19 impegno 128 importo aumentato a euro 1.320,00
   imputazione   bilancio 2019 capitolo 10836/19 impegno 129 importo aumentato a euro 3.930,00
   imputazione   bilancio 2019 capitolo 10837/19 impegno 130 importo aumentato a euro 1.320,00

4- di disporre la liquidazione nell'ambito dell'impegno assunto dei contributi riguardanti la nota di
addebito citata al punto 2- avente per oggetto l'inserimento di lavoratori di pubblica utilità;

5- di imputare come segue la spesa disposta nel vigente bilancio comunale:
    impresa         Consorzio Veneto Insieme Società Cooperativa Sociale Consortile
    p.iva             01364040285
   cig                 Z8F26842A1
   oggetto          contributo su lavori di pubblica utilità
   imputazione   bilancio 2019 capitolo 10838/19 per euro 440,00 impegno 128
   imputazione   bilancio 2019 capitolo 10836/19 per euro 1.310,00 impegno 129
   imputazione   bilancio 2019 capitolo 10837/19 per euro 440,00 impegno 130

5- di dare atto:
- che la presente liquidazione si riferisce a contributi previsti dall'Accordo di Partenariato approvato
con determinazione n.482 del 7 dicembre 2018;
- che ai sensi della legge  13.08.2010,  n.  136  sulla tracciabilità dei  flussi  finanziari, il codice
identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione, viene riportato per ogni liquidazione;
- che finalità della presente è l'espletamento degli incarichi di pertinenza del Settore 3°;
- che l'atto di liquidazione è trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del Settore

F.to Lazzarin Filippo

Determinazione n. 211 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 211

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data 30-05-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  Lazzarin Filippo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n.

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li L’ INCARICATO
F.to  Talpo Paolo

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì,

Determinazione n. 211 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE


